studiosos ejusdem vexando
;
propter quorum tuicionem, ne studium

turbaretur, vestri nobilissimi progenitores privilegia de non trahendo

causas ad extra magnis cum amore et providencia concesserunt.

Inquietant nunc insuper, ut manifeste didicimus', scolarem quendam
nomine Bigbury, juris baccalarium, moribus et sciencia clarum, nobis

tarn suis meritis quam virtutibus carissimum
;
quem cum aliis viris

studiosis, ut accepimus, apud vestram excellenciam false ficta de

quadam insurreccione accusasse minime veriti sunt. O audaces

homines ! non erubuisse mendacium, et, quod magis est, in proferendo

ficticia tanti principis presenciam nuUatenus formidasse, ad cujus

aures veritatem tandem venturam bene poterant arbitrari, quorum
nequitia * et aliorum *

. . . .

Acquittance of Eynsham Abbey.

Memorandum, quod suprascripto anno gracie ^ duodevicesimo '' i437-

die Julii sigillata fuerat acquietancia Abbati de Ensham pro pencione

annua quinquaginta solidorum, et pro pencione pro scolaribus pau-

peribus depasccndis in die S. Nicholai ultimo preterito *.

Testimonial letters issued for Masters John Barbore and
John Pape.

Memorandum, quod magister Johannes Barbore, magister arcium, 1437.
bachallarius in medicinis habuit litteram testimonialem sub forma

^ pacts repeated MS. ^ molliuntur ib. ' dedicimus ib. * nequia ib.

* The remainder is wanting in the MS. * suprascripto annogracie added over

the line by contemporary hand. '' A correction for iiliimo, also in contemporary
hand. ' ultimo preterito added, again, over the line.

L
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communi, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo,

mensis ' Octobris die sexto decimo.

Memorandum, quod sexto decimo die mensis Octobris, anno Domini

millesimo quadringentesimo tricesimo septimo sigillata fuit littera testi-

monialis secundum communem formam pro magistro Johanne Pape.

Acquittance of John Eggecombe.

1437. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo tri-

cesimo septimo, vicesimo quinto^ die Octobris sigillata est acquietancia

Johanni Eggecombe bacallario facultatis . .
. ' centum solidis, receptis *

a Cancellario et procuratoribus in partem solucionis decem librarum

eidem Universitati debitarum per dictum Johannem.

Testimonial letter issued for Master Robert Fitzhugh.

1437- Memorandum, quod magister Robertus fitzhuge, doctor sacre

theologie, habuit litteram testimonialem sub sigillo communi ^ decimo

die Novembris, anno millesimo quadringentesimo tricesimo septimo.

A dispensation granted to Master Wm. Assh.

1437. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo tri-

cesimo septimo, duodecimo die Octobris petita est gracia pro magistro

Willelmo Assh, sub hac forma ;
' Supplicat venerabilem congrega-

cionem regencium magister W. Assh, promotus ad curam animarum,

quatinus graciose dignetur dispensare cum eo pro uno termino in

quo, ultra necessariam suam regenciam ex statutis debitam, racione

cujusdam gracie sibi collate in tempore bacallariatus, regere artabatur.'

Ilec gracia fuit concessa et per magistrum J. Kyrkeby seniorem pro-

curatorem pronunciata.

119.

Fol. 44 a, From the King.

By admitting Master Wascogh, our chaplain, to he a member ofyour

Universityyou give a proof ofyour devotion to us ; we thank you, and

desireyou to accept, asfrom ourselves, the communication which Master

H. Sever will make toyou.

1437. Ista littera fuit missa a serenissimo ac illustrissimo nostro rege

Henrico sexto, cum ista suprascripcione, ' In Domino sincere dilectis

' mense MS. * Added over the line again. ' de dece erased
;
perhaps

should be decretorum, or perhaps for de centum solidis, &c. ^ The letter r alone

occurs
;
probably for receptis. '> sub sig. com. added again over the line.
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Cancellario, seu ejus Commissario, et procuratoribus Universitatis

nostre Oxoniensis ac cetui regencium in eadem.'

In Domino sincere dilecti, quam pura fide quamque grata devocione

quod serenitati nostre placitum ^ esse queat desideretis perficere, non

modo conjicimus, verum ipso rei experimento sensibiliter et oculata

fide videmus; dum vos^ nuper unanimi communique voto bene-

dilectum clericum et capellanum nostrum magistrum Wascogh, sacre

pagine professorem, non minus amplissimarum sciencie et virtutum

suarum intuitu quam nostri, uti credimus, contemplacionis obtentu,

in unum ex filiis alme matris vestre eciam mero motu intelleximus

adoptasse : In quo baud dubium preclaras erga nos afFecciones vestras

plurimum laudatas habemus, et benemeritum cetum vestrum regie

majestatis graciis honoramus ; volentes ut dilecto capellano nostro

magistro Henrico Severe, harum bajulo, in iis, que vobis nostri ex

parte exponet, audienciam curetis impendere creditivam. Et jugiter

optamus, fertilis et fecunda maneat alme Universitatis nostre vinea

scienciarum omnium, indesinenter producens germina virtuosa. Datum
in manerio nostro de Skene mensis Novembris die tercia.

Acquittance of Eynsham Abbey.

Item, decimo die Decembris, anno Domini millesimo quadringen- 1437.

tesimo tricesimo septimo, sigillata est una acquietancia Abbati et

conventui de Eynysham, pro quadam pensione annua, debita Univer-

sitati ad festum S. Nicholai', anno regni regis Henrici sexti sexto-

decimo.

Testimonial letter for Master Henry Caldey.

Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo tri- 1437.

cesimo septimo, mensis Februarii die vicesimo tercio, sigillata [estj
*

una littera testimonialis magistro Henrico Caldey, sub communi forma.

120.

To the Archbishop of Dublin,

Commendation of Master Henry Caldey.

Reverexdissimo in Christo patri et domino, Ricardo, Dei gracia 1437.

Archiepiscopo Dubliniensi, Universitas Oxoniensis.

Reverendissime in Christo pater et domine, reverencias tanto patri

debitas cum honore, et ad virtuosos nostre Universitatis palmites

' placidum MS. '^ nos ib. ' adfestum S. Nicholai— regni added over the

line. * omitted in MS.
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paterna inclinare viscera cum favore. Quia virtutum karismata, que

vasis in honorem factis Spiritus infudit Altissimi, nequaquam debeant

occultari sub modio, sed, ut omni populo luceant, in publicam venire

noticiam, ad Dei gloriam et honorem ; eaprcpter vestre paternitati,

quam sincera reverencia prosequimur, dilectum confratrem nostrum

magistrum Henricum Caldey, arcium magistrum, virum utique lauda-

bilibus vite et scienciarum mentis, conversacionis virtuose fragrancia

aliisque virtutibus multipharie insignitum ; cujus periciam ac circum-

spectam discrecionem indies inter nos experimur, specialius quo

valemus commendantes ; vos attente deprecamus quatinus ad eundem

nostrum^ vestra inflammetur aiTeccio specialis, vestre benevolencie

radios ad sui status commodum inclinando ; ut eo plenius ad gra-

ciarum teneamur acciones, quo ipsum gracius de vestri pectoris

armario noverimus exaltatum ; ex dicto recensentes philosophico

illud pertinere ad tocius integritatem, quod uni sue parti impenditur

ad profectum. Paternitatem vestram inter sanctos collocari antistites

infinita felicitate plenus tribuat ipse Deus. Scriptum Oxonie eadeni

die de qua fit mensio in ultimo meviorando.

A similar letter sent to the Bishop of Ferns.

1437- Eciam eodem die missa fuit epistola reverendo in Christo patri et

domino, Roberto, Dei gracia episcopo Fernensi, pro eodem magistro

Henrico Caldey sub forma priori.

121.

To the Bishop of Bath and Wells, Lord Chancellor.

We have disguised our troubles as long as we could ; but now, in the

interests ofpublicjustice, we appeal toyou, our protector in all dangers and

particularly where our just rights are imperilled. We entrusted sundry

moneys, as the indetitures in our hands prove, to certain 0/ our body then

in our confidence. But now they will neither restore the same, nor render

any account ; we beg therefore that your authority may be employed to

enforce thefulfilment of their duty.

1437. Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Johanni, Dei

gracia Bathoniensi et Wellensi episcopo, Anglie Cancellario et

nostro domino specialissimo.

Reverendissime in Christo- paler et domine, gravissimas nostre

matris injurias, quod dolenter referimus ^, hucusque plurimum dissimu-

latas, nolentes, immo nee debentes, diucius occultare, aut sub fuco

• confratrem omitted MS. " in Christo repeated ib. ^ referrimus ib.
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simulatorie preterire, sed in lucem deducere divulgandas, ut unus-

quisque fructus condignos suis circa rempublicam meritis et demeritis

percipiat manifestos, dominacioni vestre confugimus, et lilteras

presentes omni devocionis spiritu eidem duximus dirigendas. Et

eo tucius. cum necessitas urgeat, vobis recurrimus pro succursu quo

noscimus, quod mater nostra Universitas vestre juventutis tempora

suis dulcibus lactavit uberibus, in egregium sibi patrem et tocius

justiciae summum in republica defensorem ; et precipue pro hiis in

quibus justiciam verisimiliter perituram cernimus, nee nostra refor-

mandam potencia absque speciali vestri brachii refugio gracioso.

Profecto retroactis temporibus diversisque vicibus, prout nostris liquet

evidentibus indenturis, Universitas mater nostra quibusdam suis filiis,

tunc sibi caris, thesauros et bona servanda commisit, que juxta

ejusdem Universitatis jurium exigenciam restaurare recusant, et inde

compotum non reddere non verentur; in maximum suis animabus

periculum, grave eisdem scandalum ^ et dicte matris nostre gravissi-

mum decrementum. Ea propter, tarn precum nostrarum intuitu

quam puplice utilitaiis matris nostre optentu, per brevia regia ' sub

pena' tales ingrati filii, immo verius spuria vitulamina^, detentores,

quinimo et dilapidatores bonorum communium, comparere in vestram

prenobilem presenciam compellantur; et exinde ad respondendum

et reddendum compotum super bonis nostris communibus eisdem

commissis, per eos receptis, ac Universitati matri nostre per eosdem

debitis, vestre dominacionis mandato, nobis sub eadem pena indilate

mittantur ; recepturi, secundimi Universitatis jura, id quod justicia

suadebit. Circa que magistro Willelmo Biconnell, confratri nostro,

juris civilis doctori, et in per eum vestre reverendissime paternitati

nostra ministrandis ex parte *, audienciam tam creditivam quam gra-

ciosam impendere dignetur vestra dominacio Celebris et preclara.

Quam ad hujus regni felix regimen, cleri fulcimen, Deus prosperet in

agendis, et ad sancta sanctorum transferat post banc vitam. Scriptum

in nostre congregacionis domo, mensts Marcii die nono.

Dispensation granted to Master John Gierke.

Memorandum*, quod anno Domini millesimo quadringentesimo 1437.

tricesimo septimo, quintodecimo die Octobris petita est gracia pro

• sed added over the line before et MS. ^ vitulamina (cf. Book of Wisdom,

chap. iv. V. 3, Spuria vitulamina non dabnnt radices alias) = barren suckers of the

vine, which spring from the root of the tree ; see Du Cange. ' ex parte nostra ?

* This metnorandum is entered at the foot of fol. 44 a, and thus is inserted in the

middle of ep. 121, which begins nearly at the bottom of the same fol. and is

continued on 44 b. A late hand writes on margin, verte folium ubi iiabettirpars

reliqua cpistole.
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magistro J. Gierke, bacallario sacre theologie, sub hac forma; ' Supplicat

venerabili congregacioni magister Job. Clerk quatinus, si contingat

ipsum incipere in sacra theologia, quod non teneatur ad necessariam

regenciam.' Hec gracia fuit concessa sub condicione quod, anno

quo inceperit ter ' predicet ' in latinis ' in ecclesia Beate Marie : et sub

hac condicione per magistrum J. Kyrkeby seniorem procuratorem

fuit pronunciata.

122.

To the Bishop of Winchester.

We rejoice in your tvelfare, and thank Godforyour exaltedposition,

in which you are a tower of strength to the church, and always ready to

defend the cause of the oppressed. This your character makes us bold to

entreatyou to procure that the books bequeathed to us, as we are informed,

by King Henry V, may be delivered to us. The books, especially those

on philosophy, will be of the greatest use for the maintenance of the

lectures lately instituted and since continued here underyour patronage.

1437. Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei

gracia tituli S. Eusebii Cardinali et episcopo Wintoniensi, nostro sin-

gularissimo proctectori.

Reverendissime in Christo pater et domine, virtutum et scienciarum

alumpne precipue, ecclesie firmissima columpna;—etsi Domino''

Jesu laudum solennia nos et singulos per orbem Christicolas in-

cessanter offerre recta velit racio, persuadeant sanctorum consilia et

doctorum ecclesie dogmata inconcussa ; specialius tamen in laudis

jubilum votivum mater nostra Universitas tota leta consurgit ad

Dominum Jesum Christum, plenitudine devocionis et oracionum pro

vestri status prosperitate, promptitudine indefessa; eo quod eidem et

ecclesie Anglicane immo toti Anglie vos erexit in dominum provi-

dentissimum, tutissimum protectorem justicie, in turrim fortitudinis

et propugnaculum fidei orthodoxe. Letamur eciam et merito, quod

signanter aures pias, benivolas attenciones justis peticionibus merilorie

inclinatis, et severe justicie et veritatis vobis factis instanciis, easdem

piissime inflexibiliterque cum omni efficacia, secundum vias justicie

Fol. 44 b. accommodas, procuratis, sustinetis et finem perducitis ad felicem.

Qua de re plurimum animamur ea, que nostro juri ad justiciam

attinent, coram vestra reverendissima paternitate secure proponere,

exsequi, ac semper, necessitate superveniente, vestram dominacionem

precelsam omni devocionis instancia, et reverencie, in quantum suffi-

' te MS. ^ Domino repeated ib.
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cimus, circumstancia, humilioribus precibus excitare. Sed pro eo

specialiter ad vestram circumsf>ectissimam clemenciam concurrimus

in present!, quod cum illustrissimus et Christianissimus rex Henricus

quintus, felicis memorie, Universitati sue, matri nostre concesserit et

legaverit, uti accepimus, libros quamplures, tarn theologie quam philo-

sophic, eidem nondum deliberatos;—quod forsan accidit quod non

fuerat hucusque exposita^ dominacioni vestre percelebri instanter

peticio pro eisdem ;—dignetur vestra paternitas graciosa taliter or-

dinare, quod memorati libri, quamprimum fieri poterit, effectualiter

liberentur. Profecto multum ad rempublicam prodessent, ut ex eis

doctrina salutifera hauriatur; sed plurimum conferrent libri philo-

sophie ad lecturara ordinariam f>erutilem septem scienciarum et trium

philosophiarum apud nos constilutam, inchoatam et feliciter sub vestre

patemitatis refugio in secula duraturam
;
quam tamen maxima cum

difficultate hucusque perfecimus, cum librorum copia sumus nimium

destituti. Imploramus igitur humiliter vestre dominacionis precelse

piissimas aures habere nostris peticionibus inclinatas^; quarum exe-

cucionem Cancellario nostro, morum et scienciarum splendore con-